laetus exercitus ad praeparata omnia in Macedoniam per-
venit. venientis regio adparatu et accepit et prosecutus 15
est rex. multa in eo et dexteritas et humanitas visa, quae
commendabilia apud Africanum erant, virum sicut ad
cetera egregium, ita a comitate, quae sine luxuria esset,
non aversum. inde non per Macedoniam modo, sed etiam 16
Thraciam prosequente et praeparante omnia Philippo ad
Hellespontum perventum est.

VIII. Antiochus post navalem ad Corycum pugnam 1
cum totam hiem libera in adparatus terrestris mari-
timosque habuisse, classi maxime reparandae, ne tota
maris possessione pelleretur, intentus fuerat. subcurrebat, 2
superatum se, eum classis adfuisset Rhodiorum: quodsi ea
quoque — nec commissuros Rhodios, ut iterum mora-
rentur — certanini adesset, magno sibi navium numero
opus fore, ut viribus et magnitudine classem hostium
aequaret. itaque et Hannibalem in Syriam miserat ad 3
Phoenicum accersendas naves, et Polyxenidam, quo mi-
nus prospere gesta res erat, eo enixius et eas quae erant
reficere et alias parare naves iussit. ipse in Phrygia 4
hibernavit, undique auxilia accersens. etiam in Gallo-
graeiam miserat; bellicosiores ea tempestate erant, Gal-
lieos adhuc, nondum exoleta stirpe gentis, servantes
animos. filium Seleucum in Aeolide reliquerat cum ex- 5
ereitu ad maritimis continendas urbes, quas illinc a Per-
gamo Eumenes, hinc a Phocaea Erythrisque Romani
sollieitabant. classis Romana, sicut ante dictum est, ad 6
Canas hibernabat. eo media ferme hieme rex Eumenes
cum viginti milibus peditum equitibusque quingentis
venit. is cum magnam praedam agi posse dixisset ex 7
agro hostium qui circa Thyatiram esset, hortando per-
pulit Livium, ut quinque milia militum secum mitteret.
missi ingentem praedam intra paucos dies averterunt.

VIII. Inter haec Phocaeae seditio orta quibusdam 1
ad Antiochum multitudinis animos avocantibus. gravia 2
hiberna navium erant, grave tributum, quod togae quin-
gentae imperatae erant eum quingentis tunicis; gravis 3
etiam inopia frumenti, propter quam naves quoque et
praesidium Romanum excessit. tum vero liberata metu

factio erat, quae plebem in contionibus ad Antiochum
 4 trahebat; senatus et optimates in Romana societate per-
 standum censebant, defectionis auctores plus apud mul-
 5 titudinem valuerunt. Rhodi, quo magis cessatum priore
 aestate erat, eo maturius aquinoctio verno cundem
 Pausistratum classis praefectum cum sex et triginta na-
 6 vibus miserunt. iam Livius a Canis cum triginta navi-
 bus et septem quadriremibus, quas secum Eumenes rex
 adduxerat, Hellespontum petebat, ut ad transitum exer-
 citus, quem terra venturum opinabatur, praepararet quae
 7 opus essent. in portum, quem vocant Achaeorum, clas-
 sem primum advertit; inde Ilium escendit sacrificioque
 Minervae facto legationes finitimas ab Elaeunte et Dar-
 dano et Rhoeteo, tradentis in fidem civitatis suas, benigne
 8 audivit; inde ad Hellesponti fauces navigat, et decem
 navibus in statione contra Abydon relictis cetera classe
 9 in Europam ad Seston obpugnandam traiecit. iam sube-
 untibus armatis muros fanatici Galli primum cum sol-
 lemmi habitu ante portam obcurrunt, iussu se matris deum
 famulos deae venire memorant ad precanum Romanum,
 10 ut parceret moenibus urbique. nemo eorum violatus est.
 mox universus senatus cum magistratibus ad dedendam
 11 urbem processit. inde Abydum traiecta classis. ubi cum
 temptatis per conloquia animis nihil pacati responderetur,
 ad obpugnationem sese expediebant.